PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 июня 2016 года

	N
	576

О внесении изменений в постановление администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 16 февраля 2016 года № 123 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), календарных учебных графиках муниципальных образовательных учреждений Дивеевского муниципального района Нижегородской области»

В целях приведения в соответствие действующего законодательства, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Внести изменения в пункт 2.16. «Требования к помещениям» административного регламента «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), календарных учебных графиках муниципальных образовательных учреждений Дивеевского муниципального района Нижегородской области», дополнив его пунктом следующего содержания:

«2.16.16. В целях обеспечения условий доступности для инвалидов муниципальной услуги в зданиях администрации и образовательных учреждений создаются условия для обслуживания заявителей с ограниченными физическими возможностями:

- вход в здание оборудуется пандусом, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски;

- столы для инвалидов размещаются на первом этаже с учетом беспрепятственного подъезда и поворота кресел-колясок, рядом со столами оформляются информационные стенды с телефонами специалистов, предоставляющих муниципальную услугу;

- сотрудниками, предоставляющими услугу, оказывается необходимая помощь инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению услуги и использованию объектов наравне с другими лицами».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом образования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области С.А.Коршунова.

Глава администрации

Д.В.Дрейбанд
Коршунов С.А.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.